
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД КРАСНОДАР 
«Детский сад комбинированного вида № 82» 

(МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № $2») 

ПРИКАЗ 

№ _ Z Ё 

«О недопущении незаконных СбОРПВ 

денежных средств © родителей воспитанников» 

D202 ¥, 

В целях реализации Фелерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 19 мая 2008 г. № 460 «О 
мерах по противодействию коррупции», на основании поручения департамента образования 
администрации муниципального образования город Краснодар от 31.01.2018 № 50, с целью 
организации работы по выполнению мероприятий Комплекса мер, направленных на недопущение 
незаконных сборов денежных средств с родителей воспитанников 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Всем педагогическим работникам: 

- He допускать незаконных сборов денежных средств с родителей (законных представителей) 
воспитанников,  принуждения CO стороны — родительской — общественности K — внесению 
благотворительных средств, сбора наличных денежных средств; 
- При организации культурных, развлекательных мероприятий руководствоваться принципом 
добровольности участия воспитанников и родителей (законных представителей); 
- Установить контроль за деятельностью групповых родительских советов, не инициировать создание 
родительских групп в социальных сетях. 
2.Старшему воспитателю Палкиной Елене Анатольевне: 

- Обеспечить размещевие на Официальпои сайте детского сада документа о порядке оказания 
платных услуг, в том числе дого ;g;um платных образовательных услуг, документа об 

© ът“м 
утверждении стоимости 06}"!‹.’1 Sfi;@fig 'ЦЪ‚Ц DQ)V ‚овательной программе. 

б‹)и 

Заведующий 
/ 

o $ 
С приказом ознакомлены и со: 

Е.А.Палкина Й' Ё"“'(? 

М.М.Белозерова / 

А.С.Сафонова {264 
©С.В.Шокова {Ё;’ 

Т.Л.Михайлова 6// 
Я.Р.Саркисян 
И.Л.Шипаева - L 

Н.В.Кузьмицкая / / 

В.А.Якименко "&“ ‹‘/ ш 
А.А.Тарасова Ир {/ 
Е.С.Палкина - 

И.Е.Лошакова-" » 
О.А.Вишневская ©2° 
Е.Г.Прищепа &/ 


